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در روز شکســت ناباورانه گل 
گهر، پرسپولیس در آزادی برنده 
شد تا صدر جدول را از سیرجانی‌ها 
پس بگیرد. حالا این تیم در پایان 
هفته نهم، به میانگین دو امتیاز به 
ازای هر بازی رسیده است. یحیی 
در حالی که به دلیل مسائل اخیر، 
دل و دماغ مربیگری ندارد و با یک 

ظاهر کاملا متفاوت در لیگ ظاهر 
شده، فعلا تیمش را به طرف یک 
برد مهم هدایت کرده است. آنها 
این هفته تیمی را شکست دادند که 
در هشت مسابقه قبلی‌اش در لیگ 
برتر، حتی یک بار نیز زمین را به 

عنوان تیم بازنده ترک نکرده بود.

پنالتی‌زن درست
پرسپولیس درســت مثل آخرین 

میزبانی‌اش در آزادی روبه‌روی تراکتور، 
در این نبــرد هم صاحــب یک ضربه 
پنالتی شــد. این بار اما به جای مهدی 
ترابی، یورگن لوکادیا پشت توپ قرار 
گرفت و با یک ضربه دقیق خلاف جهت 
دروازه‌بان توپ را به تــور دروازه مس 
رفسنجان چسباند. این دومین پنالتی 
فصل لوکادیا بود که باز هم موفقیت‌آمیز 
به نظر می‌رســید. حالا دیگر شــکی 
نیست که او در ادامه فصل، پنالتی‌زن 

شماره یک باشگاه خواهد بود. یورگن با 
این ضربه، به دو هفته گل‌نزنی در ترکیب 
پرسپولیس نیز پایان داد و با پنج گل زده، 
در صدر جدول گلزنان قرار گرفت. دو 
گل آخر او برای تیم یحیی البته از روی 

نقطه پنالتی به ثمر رسیده‌اند.

یک کابوس همیشگی
مس رفســنجان از زمــان صعود 
به لیــگ برتــر، همیشــه روبه‌روی 
پرسپولیس ناکام بوده است. آنها در پنج 
تقابل با قرمزها، چهار شکســت و یک 
مساوی را پشت سر گذاشته‌اند و از این 
حیث اصلا شرایط خوبی روبه‌روی این 
حریف نداشته‌اند. این بدترین رکورد 
آنها برابر همه رقبای لیگ برتری است. 
کابوس همیشگی ربیعی این بار هم در 
آزادی تکرار شــد و او دوباره روبه‌روی 
سرخ‌ها بازنده بود. کسب تنها یک امتیاز 
از 15 امتیاز ممکن برابر پرسپولیس، 
یک فاجعه بزرگ بــرای نارنجی‌ها به 
شمار می‌رود. فاجعه‌ای که حالا دوباره 
در اســتادیوم آزادی تکرار شده است. 
مس در این نبرد نیز یک مسابقه بسیار 
کم‌رمق را پشت ســر گذاشت. تلخی 
ماجرا اما زمانی بیشتر شد که او و تیمش 
برای اولین بار در این فصل شکســت 
خوردند. اتفاقی که در هشت هفته اخیر 
برای این تیم رخ نداده بود. مس البته در 
این فصل فقط دو بار برنده شده که با این 
مهره‌ها، آمار افتضاحی به نظر می‌رسد.

6 از 9
خط دفاعی و دروازه پرســپولیس 
اگرچه در این نبرد چندان تحت فشار 

قرار نگرفت اما بــاز هم موفق بود و یک 
کلین‌شــیت دیگر را تجربه کرد. این 
تیم در ســه هفته اخیر، فقط یک گل 
دریافت کرده است. به جز هوادار، نفت 
مسجدسلیمان و تراکتور، هیچ تیمی 
نتوانسته در این فصل به پرسپولیس 
گل بزند. تیم یحیی در هیچ نبردی نیز 
بیشتر از یک گل دریافت نکرده است. 
6 کلین شیت در 9 مســابقه، آنها را به 
یک مدعی جدی برای بردن لیگ برتر 
تبدیل می‌کند. وجه اشتراک تیم‌های 
قهرمان، معمولا کیفیت دفاعی است و 
تیم یحیی در این فصل با زوج مرتضی 
پورعلی‌گنجی و گئورگی گولسیانی 
در قلب دفاع و همچنین بیرو روی خط 
دروازه، به خوبی این کیفیت را به نمایش 
گذاشته است. دانیال اسماعیلی‌فر نیز 
در سمت راست خط دفاعی، در کارهای 
تدافعی عالی بــوده و در جدال با مس، 
وحید امیری بعد از مدت‌ها در سمت 
چپ دفــاع به ترکیب اصلــی قرمزها 
برگشته اســت. گل زدن به این تیم در 
لیگ بیست و دوم، یک ماموریت بسیار 

دشوار خواهد بود.

عصای دست یا بلای جان؟
در شروع فصل، یحیی گل‌محمدی 
به شدت به دنبال گادوین منشا بود اما 
در نهایت نتوانست این بازیکن را جذب 
کند. او حتی به خاطر از دســت دادن 
منشا به مدیران باشگاه خرده گرفت و از 
آنها انتقاد کرد. حالا اما لوکادیا پنج گل 
در این فصل به ثمر رسانده و سهم منشا 
فقط یک گل بوده است. گادوین بدترین 
فصل حضورش در فوتبال ایران را پشت 

سر گذاشــته و حالا دیگر به یک مهره 
نیمکت‌نشین در مس بدل شده است. 
خیلی‌ها توقع داشتند زوج منشا و شیمبا 
در این فصل آتش‌بازی به راه بیندازند و 
همه خطوط دفاعی را آزار بدهند اما این 
دو نفر عملا بــه دو کبریت بی‌خطر در 
لیگ تبدیل شده‌اند. بازیکنانی که قرار 
بود عصای دست ربیعی باشند اما بلای 
جان این مربی شــده‌اند و عامل اصلی 

بحران این فصل مس هستند.

بازگشت موفقیت‌آمیز
پرسپولیس در جدال مس، آرایش‌اش 
را تغییر داد و مثل هفته‌های اول با ســه 
هافبک مرکزی و یک مهاجم بازی کرد. 
روشی که البته منجر به یک بازی جذاب 
نشد اما برد را برای این تیم به ارمغان آورد. 
نکته جالب این بازی، درخشش دوباره 
ســروش رفیعی بود که کمی جلوتر از 
کمال و اسدبیگی بازی می‌کرد. غیبت 
میلاد ســرلک نیز در ترکیب این تیم 
چندان احســاس نشــد. این یک برد 
کلیدی برای قرمزها بود که صدرنشینی 

این تیم را در لیگ برتر حفظ کرد.
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هت‌تريك طلايي حسيني در آسيا
در جريان مســابقات وزنه‌بــرداري قهرماني 
آسيا، الهام حسيني بار ديگر تاريخ‌ساز شد. دختر 
وزنه‌برداري كه از زمان تشــيكل تيم ملي بانوان 
وزنه‌برداري، نخستين مدال اين رشته را به دست 
آورد، به تازگي با قهرماني در بازي‌هاي كشورهاي 
اسلامي نخستين مدال طلاي وزنه‌برداري بانوان 
ايران را به گردن آويخت و حالا با فتح سكوي نخست 
قاره كهن، نامش را در تاريخ اين رشــته ماندگار 
كرد. در مســابقات گروه A دســته ۸۱ کیلوگرم 
وزنه‌برداری زنان قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ كه در بحرین 
در حال برگزاري اســت، دختــر ملی‌پوش ایران 
توانست اولین مدال طلای بزرگسالان ایران را کسب 
کند. اين ملي‌پوش لرستاني كشورمان كارش را از 
همان اول ‌كيضرب محكم آغاز كرد و به رقبا نشان 
داد با هدف قهرماني روي تخته حاضر شده است. او 
در ابتدا وزنه 97 يكلوگرمي را با موفقيت مهار كرد، 
در گام دوم وزنه ١٠٠ يكلوگرمي را با تسلط كامل 
بالاى سر برد و در حركت سوم هم وزنه ١٠٢ يكلوىي 
توسط الهام حسينى به ثبت رسيد تا او نه‌تنها اولين 
طلاى كاروان ايران در دو بخش مردان و زنان را در 
بحرين كســب كند، بلكه كي مدال با ارزش براى 

ثبت در تاريخ وزنه‌بردارى زنان به ارمغان بياورد.
با اين عملكرد، حســيني با انگيزه بســيار به 
اســتقبال ســه حركت دوضرب رفت تا بيشتر از 
هميشه قدرت خود را به رخ رقبا بكشد. او در حركات 
دوضرب وزنه‌هاي 121 يكلــو و 125 يكلوگرم را 
به زيبايي بالاي ســر برد. اگرچه او در حركت سوم 
دوضرب اولين خطاى خود را ثبت كرد و نتوانست 
وزنه ١٢٨ يكلوگرمى را بــا موفقيت مهار كند اما 
وزنه‌هاي قبلي كه با دستان قدرتمند او به آسمان 
مي‌رفت، نشان از توانايي و قدرت اين دختر غيور 
لرستاني داشت. ركوردهايي كه حسيني ثبت كرد 
براي ثبت سومين اتفاق تاريخي توسط او كافي بود. 
هت‌تركي طلاىي حسينى هم كي اتفاق ب‌ىنظير در 
تاريخ وزنه‌بردارى زنان ايران بود و هم او را به ستاره 
ب‌ىچون و چراى تيم ملى وزنه‌بــردارى ايران در 

مسابقات آسياىي تبديل كرد.
به نظر مي‌رســد تغييــر و تحــولات اخير در 
فدراسيون وزنه‌برداري در تيم بانوان خوب جواب 
داده و دختران كه در دوره مديريت قبلي با مشكلات 
بسيار زيادي دست به گريبان بودند، حالا با انگيزه  
قــدرت مثال‌زدني در ميادين مختلف شــركت 
ميك‌ننــد و به نبرد بــا پولاد ســر مي‌پردازند. به 
اين ترتيب شــايد آن روز دور نباشد كه دختران 
وزنه‌برداري ايران سكوهاي بزرگ‌تر و مهم‌تر را هم 

زير پا بياورند و در عرصه جهان بدرخشند.

نكونام به سهميه شليك نكرد
دومین روز از مســابقات تیراندازی قهرمانی 
جهان و توزیع سهمیه المپیک كه به میزبانی مصر 
در حال برگزاري است، با تفنگ ۱۰ متر بادی مردان 
آغاز شد. جايي كه اميرمحمد نكونام نماينده ايران 
بود. نکونام که در مرحله مقدماتی این ماده با امتیاز 
۶۳۲.۵ در رده سوم ایستاده بود، در فینال با امتیاز 
۲۰۷.۲ در رده ششم قرار گرفت و از کسب سهمیه 
المپیک بازماند. او در مرحله مقدماتی، رکورد جهانی 
خود در این ماده را شکسته بود. نکونام در مرحله 
مقدماتی بعد از تیراندازان هند و چین در جایگاه 
سوم قرار گرفت و در فینال این رقابت‌ها برای کسب 
اولین سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس با ورزشکارانی 
از کشورهای هند، چین، ایتالیا، فرانسه و جمهوری 
چک رقابت کرد. با توجه به حضور دو تیرانداز از چین 
در جایگاه سوم و چهارم، چهارمین سهمیه المپیک 
پاریس در این مسابقات به نفر پنجم از جمهوری 
چک رسید. به این ترتیب نکونام تنها با ۰.۵ امتیاز 
اختلاف نســبت به نفر پنجم، در ایــن مرحله از 
مسابقات جهانی موفق به کسب سهمیه المپیک 
پاریس نشد. قهرمانی جهان مصر نخستین مرحله 
مسابقات توزیع ســهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
محسوب می‌شود که چهار تیرانداز نخست هر ماده 

جواز حضور در المپیک را کسب خواهند کرد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

یحیی با ظاهری متفاوت در صدر

بی‌روح و پرامتیاز!

مهرداد عبدی متولد شده است تا گل‌های مهمی برای نساجی بزند. او چند 
ماه قبل در فینال جام حذفی، حســاس‌ترین گل تاریخ باشگاه نساجی را زد تا 
اولین جام را در حیات 63 ســاله این تیم به ارمغان بیــاورد و حالا هم با گلزنی 
برای این تیم روی پاس ایوب کلانتری، یک برد حیاتی روبه‌روی صدرنشــین 
لیگ را برای نســاجی رقم زد. مهرداد باز هم با ضربه ســر، ناجی نساجی شد و 
تیمش را صاحب سه امتیاز بســیار مهم کرد. این شکست برای امیر و تیمش، 
ناباورانه به نظر می‌رسید. آنها در این فصل نتایج خوبی کسب کرده‌اند اما ظاهرا 
درگیر طلسم دیدارهای خانگی شده‌اند. گل گهر در هر دو مسابقه خانگی اخیر 
روبه‌روی استقلال و نساجی شکســت خورده و از این حیث شرایط بدی دارد. 

این تیم هفته گذشته را در صدر جدول ســپری کرد اما حالا سه امتیاز کم‌تر از 
پرسپولیس صدرنشین دارد. نمایش گل گهر در این مسابقه البته نمایش بدی 
نبود. آنها موقعیت‌های زیادی ســاختند اما درخشش علیرضا حقیقی، مانع از 
گلزنی‌شان شد. به نظر می‌رسید علیرضا انگیزه بسیار زیادی دارد که مقابل تیم 
و مربی سابقش، خودی نشان بدهد. این یکی از بهترین نمایش‌های او در لباس 

نساجی به شمار می‌رفت.
یکی دیگر از میزبان‌های بازنده این هفته، نفت آبادان بود که مثل هفته‌های 
اخیر، نتیجه بدی را تجربه کرد و با دو گل، مغلوب سپاهان شد. مورایس که از فرم 
هفته‌های قبل تیمش راضی نبود، چند تغییر در ترکیب اصلی به وجود آورد و به 
محمد کریمی، الویس کامسویا، فرشاد احمدزاده و مسعود ریگی از ابتدا بازی 
داد. این نقشــه کاملا موفقیت‌آمیز بود. چراکه ریگی روی پاس فرشاد موفق به 

زدن گل اول بازی شد. 
در آخرین دقایق بازی نیز مهره‌های تعویضی مورایس درخشیدند و این بار 
علی‌نژاد روی پاس سلمانی برای تیمش گل زد. این گل، برد سپاهان را حتمی 

کرد و این تیم را در جدول در دوقدمی پرســپولیس قرار داد. اوضاع برای نفت 
اما به شدت نگران‌کننده است. تیمی که در 9 بازی این فصل فقط پنج امتیاز به 
دست آورده و با یک بحران بزرگ دست و پنجه نرم می‌کند. آنها در این فصل 6 
بار شکست خورده‌اند و از این حیث، روزهای تلخی را سپری می‌کنند. نفت اگر 
هرچه سریع‌تر به خودش نیاید، راهی رقابت‌های لیگ یک می‌شود و لیگ برتر، 

برزیلش را از دست می‌دهد!
در شروع هفته نهم لیگ برتر، روند تساوی‌های تیم نکو در خانه نیز ادامه پیدا 
کرد. تیمی که در پنج بازی خانگی چهار تساوی داشته و اصلا خوب نتیجه نگرفته 
است. درست مثل هفته گذشته روبه‌روی استقلال، فولاد با گل مجید علیاری پیش 
افتاد و باز هم مثل هفته گذشته، نتوانست برتری‌اش را حفظ کند. پیکان اولین تیم 
لیگ برتر است که این فصل در فولاد آره‌نا هم گل می‌زند و هم امتیاز می‌گیرد. اگر 
روند امتیازگیری تیم جواد در خانه تغییر نکند، آنها شانسی برای باقی ماندن در 
کورس بالانشینی نخواهند داشت. فعلا فولاد آره‌نا به یک سد محکم علیه این تیم 

در لیگ بیست و دوم تبدیل شده است.

چند نکته از شروع هفته نهم لیگ برتر

سوپرمن نساج‌ها!

اتفاق روز

دیگر چیز زیادی به پایان دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
باقی نمانده اســت. اگرچه وقتی دیدارهــای دور حذفی آغاز 
شوند، جام جهانی به پایان رسیده و چیزهای زیادی در دنیای 
فوتبال تغییر کرده اســت. دیدارهای این هفته، مسیر صعود 
تیم‌ها را تا حدود زیادی روشن کردند و حتی چند تیم را از همین 
حالا به مرحله بعدی فرســتادند. با این حال هنوز نبردهای 
جذاب و سرنوشت‌ساز زیادی در دو هفته پایانی رقابت‌ها باقی 
مانده است. نبردهایی که ترکیب 16 تیم نهایی این رقابت‌ها را 

مشخص خواهند کرد.

وقتی کلوپ، جرقه زد!
قبل از مسابقه این هفته با گلاسکورنجرز، یک خبرنگار در 
کنفرانس خبری، اظهارنظر دیتمار هامان را برای کلوپ تکرار 
کرد و باعث عصبانیت شدید این مربی شد! او از گفته دی‌دی 
هامان برای کلوپ پرده برداشــت. هامان بعــد از ناکامی این 
هفته قرمزها در لیگ برتر، اعلام کرده بود که تیم این مربی به 
یک »جرقه« نیاز دارد و حتی ممکن است به تغییر کلوپ فکر 
کند. سرمربی قرمزها که به شدت از نظر کارشناس هموطنش 
خشمگین شده بود، تاکید کرد که »هامان« شایسته مطرح 
شدن در چنین موقعیتی نیست. شاید همین عصبانیت به تیم 
نیز سرایت کرد و موجب شد لیورپول بهترین نمایش فصل را 
ســپری کند. آنها این هفته هفت گل به رنجرز زدند و حریف 
را خاکستر کردند. در این گروه، ناپولی نیز چهار گل به آژاکس 

زد تا با 12 امتیاز کامل، صعودش را به مرحله بعدی قطعی کند. 
لیورپول نیز در یک قدمی صعود قرار گرفته و اگر از دو بازی بعدی 

یک امتیاز بگیرد، راهی دور حذفی خواهد شد.

شگفتی‌ساز بزرگ
شــاهکار این فصل لیگ قهرمانان را 
باشگاه بروژ با رسیدن به 10 امتیاز از 12 

امتیاز ممکن انجام داده است. آنها این 
هفته اتلتیکومادرید را 

بردند. 
تیمی که همه خیــال می‌کردند 

در این گروه چهارم می‌شــود، حالا به صورت 
حتمی به مرحله بعدی صعود کرده اســت. در 
مسابقه دیگر این گروه، پورتو با دو پنالتی مهدی 
طارمی و البته یک گل دیگر، اولین شکست ژابی 
آلونسو در لورکوزن را رقم زد. در این گروه پورتو، 
اتلتی و لورکوزن هنوز برای تبدیل شدن به دومین 

صعودکننده می‌جنگند.

سلام »دوباره« به یورولیگ!
دیوانه‌وارترین بازی هفتــه، در نیوکمپ برگزار 

شد. جایی که بارســا بعد از برد خفیف نیمه اول، به 
تساوی سه-ســه با اینتر رضایت داد. نتیجه‌ای که 

حاصل اشتباه‌های متعدد جرارد پیکه در خط دفاعی بود. در این 
گروه، صعود بایرن با چهارمین برد متوالی قطعی شد. اینتر نیز در 
صورت شکست دادن ویکتوریاپلژن در ایتالیا، به مرحله بعدی 
می‌رود تا بارسا باز هم مثل سال گذشته شانسش را در یورولیگ 
امتحان کند. این تیم بدون مسی، حتی به مرحله حذفی لیگ 

قهرمانان هم نرسیده است!

لندن، آسیایی شد
قهرمان فصل گذشــته یورولیگ که این هفته برای بازی 
با تاتنهام به لندن سفر کرده بود، دو بازیکن ژاپنی در ترکیب 

گل اول بازی را وارد دروازه اسپرز کرد اما داشت. کامادا 
ستاره کره‌ای حریف به خوبی پاسخ 
داد و دو گل به ثمر رســاند. در شب 
درخشــش سون و 
کامادا، یــک اتفاق 
نادر هــم رقم خورد 
و آن، خــراب شــدن 
پنالتی هری کین بود. کین البته در 
این جدال یک پنالتی موفقیت‌آمیز 

هم داشت.

جادوی آقای پاتر
چلسی که این فصل با توخل از 
دو بازی اول لیگ قهرمانان فقط یک 
امتیاز گرفته بود و در آســتانه حذف 
قرار داشــت، با گراهام پاتر احیا شد و 
در دو بازی رفت و برگشــت، میلان را 
شکســت داد. البته که اخراج توموری 
بازیکن آکادمی چلسی در دیدار این 
هفته در میلان نیز نقش مهمی در 

برد آنها ایفا کرد. چلسی حالا صدرنشین این گروه شده و شانس 
اول صعود به شمار می‌رود. سارلزبورگ، دیناموزاگرب و میلان 
نیز برای صعود از این گروه تلاش می‌کنند. هنوز هر سناریویی در 

این گروه محتمل به نظر می‌رسد.

مرگ اسکاتلندی
ناامیدکننده‌ترین تیم این فصل لیگ قهرمانان سلتیک بوده 
که در چهار مســابقه این فصل فقط یک امتیاز به دست آورده 
است. این تیم این هفته در خانه روبه‌روی لایپزیش شکست 
خورد تا در قعر جدول قرار بگیرد. شاختار هم با متوقف کردن 
رئال مادرید، به جدول برگشــت. هرچند که تیم اوکراینی تا 
آخرین لحظه از مادریدی‌ها جلو بود. به نظر می‌رسد شاختار 
و لایپزیش، رقابت جذابی برای دوم شدن در این گروه داشته 

باشند.

باور می‌کنید؟
شاید باورکردنی نباشد اما سیتی که این فصل همه خطوط 
دفاعی را نابود کرده، با همه ستاره‌ها نتوانست به کپنهاگن گل 
بزند. این بازی با تساوی بدون گل تمام شد. نکته جالب دیگر، 
تساوی دورتموند و سویا بود. آن هم در حالی که دورتموند در 
اسپانیا چهار گل به سویا زده بود. دیدار هفته آینده دورتموند 
و سیتی، در نوع خودش جالب توجه خواهد بود. اگر دورتموند 
سیتی را شکست بدهد، می‌تواند صدر جدول را از این تیم بگیرد.

ساز جدایی
تســاوی پی اس جی در غیاب مســی، کاملا تحت تاثیر 
ماجراهای امباپه قرار گرفته است. بازیکنی که گفته می‌شود 
در ژانویه به دنبال ترک باشگاه خواهد بود. تیم آلگری نیز این 
هفته دوباره شکست خورد تا فاصله‌اي با حضور در رقابت‌های 

یورولیگ نداشته باشد.

هشت نکته درباره هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا

جرقه کلوپ، خودکشی ژاوی!‌

چهره به چهره

آريا   طاري 


